
 
 

 

 

 

  

 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด    

พ.ศ.2565 ข้อ 8๓ (๕) และข้อ 1๑๕ (1๒) และที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการชุดที่ 55 ครั้งที่ 5/2567 

เมื่อวันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2567 ได้มีมติกำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 

จำกัด ว่าด้วย การจ่ายเงินช่วยเหลือเพื่อสงเคราะห์เกี่ยวกับการศพสมาชิกและคู่สมรส  พ.ศ.2567 

ดังต่อไปนี้  

 ข้อ 1 ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด ว่าด้วย          

การจ่ายเงนิช่วยเหลอืเพื่อสงเคราะห์เกี่ยวกับการศพสมาชิกและคู่สมรส พ.ศ.25๖7” 

 ข้อ 2 ระเบียบนีใ้ช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันที่มมีต ิเป็นต้นไป 

 ข้อ 3 ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ฯ ว่าด้วย การจ่ายเงินช่วยเหลือเพื่อสงเคราะห์เกี่ยวกับการศพ

สมาชิกและคู่สมรส พ.ศ.25๖6 และบรรดา ระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มติ หรือข้อตกลงอื่นใด ซึ่งขัดหรือแย้ง

กับระเบียบนี ้ให้ใช้ระเบียบนีแ้ทน 

 ข้อ 4 ในระเบียบนี ้

 “สหกรณ”์ หมายความว่า สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด  

 “ประธานกรรมการ” หมายความว่า ประธานกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวน

ชายแดนที่ 33 จำกัด 

 “สมาชิก” หมายความว่า สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด 

 “คู่สมรส” หมายความว่า คู่สมรสของสมาชิกที่ถูกต้องตามกฎหมาย 

 “เงนิช่วยเหลือ” หมายความว่า เงินสงเคราะห์การศพของสมาชิกและคู่สมรส 

 ข้อ 5 เงินช่วยเหลือนี้ไม่ถือเป็นเงินมรดก สหกรณ์ทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จ่ายให้กับบุคคลที่เป็นธุระในการ

จัดการศพ เมื่อสมาชิกหรือคู่สมรสเสียชีวิต สหกรณ์มีนโยบายที่จะช่วยเหลือการศพของสมาชิก และคู่สมรส 

โดยเร็วที่สุด และจะไม่หักเงนินีเ้พื่อชำระหนี้สนิที่สมาชิกมีต่อสหกรณ์ 

 ข้อ 6 การจ่ายเงนิช่วยเหลอืให้อยู่ในหลักเกณฑ์ดังนี้ 

 (1) เป็นสมาชิกติดต่อกันเป็นเวลาไม่น้อยกว่า 6 เดือน 

 (2) สมาชิกแต่ละรายหรือคู่สมรสเมื่อเสียชวีิตจะได้รับเงินสงเคราะห์ ดังต่อไปนี ้

  (ก) สมาชิกจะได้รับเงินสงเคราะห์ศพละ 20,000 บาท 

  (ข) คู่สมรสจะได้รับเงินสงเคราะห์ศพละ 15,000 บาท 

 

 

 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด 

ว่าด้วย การจ่ายเงินช่วยเหลอืเพื่อสงเคราะห์เกี่ยวกับการศพสมาชกิและคู่สมรส  

พ.ศ. 2567 

 



ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ [2]                                        
ว่าด้วย การจ่ายเงนิช่วยเหลือเพื่อสงเคราะห์เกี่ยวกับศพสมาชิกและคู่สมรส พ.ศ. 2567 
 

 ข้อ 7 เมื่อสมาชิกเสียชีวิตให้ผู้ที่จัดการศพ กรอกแบบการขอรับเงนิช่วยเหลือตามที่สหกรณ์กำหนด

ภายใน 90 วันนับตั้งแต่วันเสียชีวิต พร้อมแนบใบมรณะบัตรของผู้เสียชีวิต และทะเบียนบ้านของผู้ยื่นคำขอรับ

เงินช่วยเหลอืเพื่อประกอบการพิจารณาด้วย 

 ในกรณีที่ผู ้จัดการศพมิใช่ญาติของสมาชิกตามวรรคแรก ให้มีผู้รับรองในแบบการขอรับเงินช่วยเหลือ

จำนวน 2 คน 

 ข้อ 8 ใหส้หกรณ์ตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปี เพื่อเป็นเงนิช่วยเหลือสงเคราะห์ศพ 

 ข้อ 9 ให้ประธานกรรมการ พิจารณาจ่ายเงินช่วยเหลือเพื่อสงเคราะห์เกี่ยวกับศพสมาชิกและคู่สมรส

ให้เป็นไปตามระเบียบนี้ และต้องให้ผู้รับเงินทำหลักฐานการรับเงินไว้ให้แก่สหกรณ์ และเสนอคณะกรรมการ    

เพื่อทราบ ต่อไป 

 ข้อ 10 ให้ประธานกรรมการรักษาการตามระเบียบนี้ 

 

 ประกาศ  ณ  วันที่  12  กุมภาพันธ์ พ.ศ.2567 

 

                                                  พันตำรวจเอก ผดุงเกียรต ิ  ปัณฑรนนทกะ  

                                                                    (ผดุงเกียรต ิ  ปัณฑรนนทกะ) 

                                                                          ประธานกรรมการ 

                                                  สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด 

 
 


